
САГАЙДАЦЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС  

«ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД І-ІІІ СТУПЕНІВ  - 

ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД»                                                    

ШИШАЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 
 

        09.09.2020                                 Сагайдак                                          № 54 

 

Про організацію методичної роботи  

з педагогічними працівниками   

в 2020-2021 н.р.  
 

 На виконання Закону України «Про освіту», Закону України «Про 

повну загальну середню освіту», Закону України «Про дошкільну 

освіту»,Закону України «Про позашкільну освіту», Указу Президента 

України від 25 червня 2013 року № 344/2013 «Про Національну стратегію 

розвитку освіти в Україні на період до 2021 року», керуючись інструктивно-

методичними рекомендаціями Міністерства освіти і науки України, 

Полтавського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти ім. 

М.В.Остроградського з  організації методичної роботи, наказом відділу 

освіти Шишацької селищної ради №201 від 04.09.2020 «Про організацію 

методичної роботи з педагогічними працівниками  Шишацької селищної 

ради у 2020-2021 н.р.», з метою координації науково-методичного та 

навчального забезпечення педагогічного процесу, організації удосконалення 

спеціальної освіти та кваліфікації педагогічних працівників, координації 

методичної роботи, розвитку творчої активності педагогів та впровадження в 

практику роботи  інноваційних  педагогічних  технологій                

       

       Н А К А З У Ю : 

І. Адміністрації навчального закладу: 

1. Спрямувати та організувати методичну роботу в закладі освіти на 

виконання Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну 

загальну середню освіту», Закону України «Про дошкільну освіту», Закону 

України «Про позашкільну освіту», Концепції Нової української школи, 

Державних стандартів освіти, Концепції національно-патріотичного 

виховання дітей та молоді. 

 

2. Сприяти професійному зростанню педагогів  шляхом участі в оновлених 

формах методичної роботи, надаючи перевагу динамічному навчанню та 

самоосвітній діяльності. 

 

3. Створити педагогічним працівникам закладу належні умови для 

проходження курсів підвищення кваліфікації. 

 



4. Організувати роботу методичних об’єднань педагогічних працівників 

та затвердити керівників МО:   

 - учителів початкових класів, вихователя ГПД –  керівник МО 

Устименко Наталія Григорівна;  

- учителів суспільно-гуманітарного циклу - керівник МО  Дубас Любов 

Іванівна; 

- учителів природничо-математичного циклу – керівник МО Кукіб 

Олена Василівна; 

- класних керівників 1-11-их класів – керівник МО Степаненко Марина 

Миколаївна. 

 

5. Використовувати конкурси педагогічної майстерності, атестацію та 

інші форми роботи з педагогами для заохочення росту професійної 

майстерності, результативності роботи, розвитку  творчої активності 

педагогічних працівників. 

 

6. Посилити національно-патріотичний характер навчання та виховання та 

переорієнтувати практику виховної роботи в напрямі створення 

безпечного освітнього середовища. 

 

7. Забезпечити соціально-психологічний супровід освітнього процесу. 

 

ІІ. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Кашубі Н.М.: 

1. Здійснити організаційно-методичні заходи щодо  належної роботи над 

загальною науково-методичною  проблемою «Формування 

компетентної особистості шляхом реалізації діяльнісного підходу 

та використання інноваційних освітніх технологій»  та науково-

методичною проблемою НВК «Формування життєвих 

компетентностей особистості шляхом розвитку її творчих 

здібностей».      

 

2. Керуючись рекомендаціями ПОІППО ім. М.В. Остроградського, з 

метою надання конкретної адресної допомоги педагогічним 

працівникам закладу освіти, змістити акцент в організації методичних 

заходів із колективних та групових на індивідуальні; долаючи прояви 

формалізму, впроваджувати інтерактивні форми методичної роботи, 

диференційовані підходи до роботи з кадрами. 

 

3. Створити базу даних публікацій педагогів в науково-методичних 

періодичних виданнях та подати її до відділу освіти до 16.10.2020 року. 

 

4. Забезпечити методичний супровід підготовки педагогічних працівників 

НВК до презентацій власного педагогічного досвіду та досягнень на 

розширеному  засіданні ради відділу освіти. 

 



5.  Забезпечити своєчасне оновлення інформації на web - сайті НВК. 

 

6. До 01 жовтня 2020 року до відділу освіти Шишацької селищної ради  

подати  копію наказу  про організацію методичної роботи у закладі 

освіти в 2020-2021 навчальному році. 

 

7. До 20 травня 2021 р. подати до відділу освіти Шишацької селищної ради 

копію наказу по навчальному закладу про стан методичної роботи. 

 

ІІІ. Керівникам методичних об’єднань: 

1. На основі діагностичного опитування, аналізу методичної роботи в 

минулому році розробити плани роботи методичних об’єднань  до 

16.09.2020. 

 

2. З метою забезпечення системного підходу до  методичної роботи під 

час організації індивідуальних, групових та колективних форм  

методичної роботи з педагогічними  кадрами,  сприяти вирішенню 

проблемних  питань: 

- Використання інноваційних технологій та сучасних форм 

організації навчально-виховного процесу; 

- Підготовка учнів до життєвого й професійного самовизначення; 

- Реалізація компетентнісного підходу до патріотичного 

виховання; 

- Уміння вчителя здійснювати аналіз і самоаналіз уроку. 

 

3. Постійно проводити індивідуальні та тематичні консультації з питань 

організації освітнього процесу. 

 

4. Залучати педагогів до використання в освітньому процесі інноваційних 

та інформаційних технологій, інтерактивних методик роботи, інструментів 

дистанційного та змішаного навчання. 

 

ІV. Учителям-предметникам:  

1. Протягом навчального року продовжити роботу над індивідуальними 

методичними темами. 

 

2. У своїй роботі широко використовувати ІКТ, освітні онлайн платформи 

для організації дистанційного та змішаного навчання. 

 

3. Брати  участь у роботі методичних майстерень, шкіл зразкового 

педагогічного досвіду, в тренінгах, майстер-класах, вебінарах. 

 

4. Забезпечувати підготовку  обдарованих та здібних учнів до участі в 

олімпіадах, турнірах, конкурсах, МАН на внутрішньошкільному, 

районному та обласному рівнях.  



 

5. Спрямовувати освітню діяльність  в 10-11-х класах на якісну 

підготовку учнів до проходження зовнішнього незалежного 

оцінювання. 

 

V. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Семергей Т.Б.: 

1. Спрямувати роботу дошкільного відділу на  вдосконалення 

освітнього простору в умовах впровадження Концепції «Нова українська 

школа» з дотриманням наступності між дошкільною та початковою освітою 

вихованців. 

 

2. Продовжити працювати над зміною акценту дошкільної освіти із 

знаннєвого на діяльнісний підхід на засадах інтеграції, реалізації 

можливості вільного вибору дітьми виду діяльності впродовж дня. 

 

3. Спрямувати методичну роботу  на формування  готовності педагогів 

свідомо й постійно підвищувати свій професійний рівень, розвиток  творчого 

потенціалу та загальної  культури. 

 

VІ. У 2020-2021 н.р.  здійснюватиметься моніторинг якості навчальних 

досягнень учнів та стану  викладання:  

- технологій (початкові класи) - І семестр; 

- трудового навчання та креслення (9,11кл.); 

- іноземної мови (9,11кл)  - ІІ семестр; 

- музичного мистецтва (5-8 кл.) - ІІ семестр. 
 

VІІ. Контроль за виконанням даного наказу покладаю на заступників 

директора з навчально-виховної роботи Кашубу Н.М. та Семергей Т.Б. 
 

 

 

 

  Директор 

навчально-виховного комплексу                        М.В. Степаненко 

 

З наказом ознайомились: 

 

 

__________Н.М. Кашуба_              _________  М. М. Степаненко 

__________Т.Б. Семергей___            __________ В.О. Ромась 

__________З.О. Береза__              __________  О.В.Кукіб_____ 

__________Л.І. Дубас_____            __________ Т.О. Кочура_______ 

__________З.Г. Маруняк_               __________ К.М.Копиця___ 

__________В.В. Кашуба                 __________  М.Д.Тумко_____ 

__________П.О. Кукіб_                   __________ Р.Г. Бережний___ 



__________   С.В. Ляшенко            _________ О.Г.Писаренко             

___________ Л.А.Глибовицька        __________Л.А.Саражин               

___________Н.Г.Устименко           __________Н.П.Сень___                

___________Н.М.Зубко                  __________Л.В.Ліпкіна                    

___________Н.М .Каленик             __________Л.Д. Першина 

_________   В.А. Кучірко            


